Является нормативным
правовым актом Проект вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 2012 года
№

О внесении изменений в решение
Думы города от 27.12.2007 № 327-
IV ДГ «О Порядке распоряжения
земельными участками,
находящимися в собственности
муниципального образования
городской округ город Сургут»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции
от 07.12.2011) Дума города РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ
«О Порядке распоряжения земельными участками, находящимися в
собственности муниципального образования городской округ город Сургут»
следующие изменения:

1) пункт 1.8. приложения к решению Думы города изложить в следующей
редакции:

«1.8. В собственность юридических и физических лиц земельные участки
предоставляются за плату, за исключением случаев, установленных
законодательством Российской Федерации.

В собственность физических лиц земельные участки, находящиеся в
муниципальной собственности^ и имеющие вид разрешенного использования
«садоводство», «огородничество», предоставляются исключительно на торгах.

Цена земельных участков устанавливается в соответствии с
законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную
деятельность.

Оплата за земельные участки производится в течение 30 дней после
подписания договора купли-продажи сторонами.»

2. Администрации города Сургута разработать порядок организации и
проведения торгов по продаже земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности и имеющие вид разрешенного использования
«садоводство», «огородничество».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Глава города Д.В. Попов